
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 91 del 27-07-2020

OGGETTO: D.R. G07527 DEL 25/06/2020 - CUNTI E RACCONTI VELINO
FESTIVAL 4̂ EDIZIONE. MONDI POSSIBILI. - TRASMISSIONE
DOMANDA DI CONTRIBUTO.

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventisette DEL MESE DI luglio ALLE ORE 13:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.94  DEL 27-07-2020

Oggetto: D.R. G07527 DEL 25/06/2020 - CUNTI E RACCONTI VELINO
FESTIVAL 4̂ EDIZIONE. MONDI POSSIBILI. - TRASMISSIONE
DOMANDA DI CONTRIBUTO.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la determinazione della Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura e Politiche-

Giovanili, - Area Spettacolo dal Vivo n. G07527 del 25/06/2020 recante quale oggetto:

“D.G.R. 16 giugno 2020, n. 350 – Accordo di Programma Ministero per i beni e le attività

culturale e per il Turismo Regione Lazio  per i progetti di attività culturali nei territori della

regione interessati dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016, in attuazione del D.M.

2marzo 2020 n. 106 – Approvazione Avviso Pubblico riservato ai Comuni inseriti nel cratere

sismico e  alle reti di detti Comuni, con riferimento a iniziative da svolgere in collaborazione

con gli organismi finanziati nell’ambito del FUS per il Lazio”;

PRESO ATTO CHE, ai sensi di quanto previsto dal predetto avviso, sono ammissibili a-

contributo esclusivamente i costi sostenuti per attività svolte fino al 30 settembre 2021;

CONSIDERATO CHE questa Amministrazione, conformemente a quanto disposto dall’avviso-

di cui in argomento, intende elaborare una proposta progettuale al fine di inoltrare  istanza di

finanziamento alla Regione Lazio per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo (teatro,

musica e danza) in forma associata con il Comune di Borgo Velino, stante la proficua  e preziosa

collaborazione già instaurata nelle recenti edizioni del Cunti e Racconti Velino Festival che

hanno riscosso notevole successo in tutte le iniziative culturali svoltesi, anche in questo ultimo

periodo che ha visto aumentare le difficoltà di realizzazione degli eventi a causa del COVID-19;

VISTA la lettera del Comune di Borgo Velino di cui al protocollo n. 2808 del 23-07-2020,-

assunta al nostro protocollo n.6053 del 24-07-2020, con la quale il Sindaco ha comunicato

l’adesione all’aggregazione/associazione formata dal suddetto Ente e dal Comune di Antrodoco

individuato quale Capofila e pertanto autorizzato a presentare alla Regione Lazio la relativa

istanza di ammissione a finanziamento per la realizzazione di attività di spettacolo dal vivo

(teatro, musica e danza);

CONSIDERATO CHE dalla stessa lettera si evidenzia l’impegno dell’Ente partecipante a non-

presentare ulteriori analoghe domande in forma singola o associata;

VISTI i seguenti allegati:-

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 27-07-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



ISTANZA Allegato 2 a cui è allegata n. 1 lettera di adesione al progetto relativa al Comune

di Borgo Velino;

Scheda anagrafica Allegato B;

Descrizione delle attività previste dal progetto Allegato C;

Curriculum del personale artistico e tecnico Allegato D;

Bilancio economico del Comune di Antrodoco – Comune capofila  e del Comune di Borgo

Velino Allegato E;

relativi alle attività di spettacolo dal vivo che si intendono realizzare nei territori dei Comuni di

Antrodoco e Borgo Velino, dando contestualmente atto che le spese complessivamente riportate

nell’allegato E)  verranno successivamente ed analiticamente ripartite tra i due Comuni;

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;-

Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano,

D E L I B E R A

Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di   prendere atto  della determinazione della Regione Lazio, Direzione Regionale Cultura e2.

Politiche Giovanili - Area Spettacolo dal Vivo n. G07527 del 25/06/2020, con la quale viene

approvato l’Avviso pubblico, con la relativa modulistica, per il sostegno a progetti di spettacolo

dal vivo nei comuni del “cratere del terremoto” della Regione Lazio, ai sensi del Decreto del

Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo (MiBAC) del 2 marzo 2020 n. 106;

Di elaborare, in qualità di Ente capofila, con riferimento al predetto avviso, una proposta3.

progettuale al fine di inoltrare  istanza di finanziamento alla Regione Lazio per la realizzazione

di attività di spettacolo dal vivo (teatro, musica e danza) in forma associata con il Comune di

Borgo Velino;

Di approvare, così come approva, i seguenti allegati:4.

ISTANZA Allegato 2 a cui è allegata la lettera di adesione al progetto relativa al

Comune di  Borgo Velino e relativa deliberazione di G.M. n. 55/2020;

Scheda anagrafica Allegato B;

Descrizione delle attività previste dal progetto Allegato C;

Curriculum del personale artistico e tecnico Allegato D;

Bilancio economico del Comune di Antrodoco – Comune capofila Allegato E, dando atto

che si provvederà al reperimento della quota finanziaria richiesta al Comune di

Antrodoco quale compartecipazione, successivamente all’assegnazione del contributo

regionale

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 27-07-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



allegati relativi alle attività di spettacolo dal vivo che si intendono realizzare nei territori

del Comune di Antrodoco e Borgo Velino, dando contestualmente atto che le spese

complessivamente riportate nell’allegato E) (Allegato E Borgo Velino + Allegato E

Antrodoco + Allegato E Capofila) verranno successivamente ed analiticamente ripartite

tra i due Comuni;

Di dare atto, quale Comune “capofila”, che:5.

provvederà ad inviare alla Regione Lazio l’istanza di ammissione a contributo;

sarà l’unico interlocutore per la Regione Lazio.

assumerà le funzioni di unico mandatario per l’incasso del contributo e per la gestione dei

rapporti con la Regione Lazio, inclusa la rendicontazione delle attività

Di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa.6.

Di trasmettere copia del presente atto ai capigruppo consiliari.7.

Di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente8.

eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n° 267/00 sull’ordinamento degli Enti

Locali.

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 27-07-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità tecnica attestante
la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi dell’ art. 49 – comma 1 e art.147
bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Fabrizio Chiaretti

REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai sensi degli
artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 27-07-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 27-07-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 6136 del 27-07-2020.

ALBO PRET. N°  547 Lì  27-07-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 27-07-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.91 del 27-07-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO


